افلاطون، جمهوري، ترجمه فؤاد روحانی، ج ٥، تهران، علمی و فرهنگي، ١٣٤٨.

بلخي، جلال الدين محمد، مثنوی معنوی، رينولد نيكلسون، ج ٢، تهران، نشر نغمه، ١٣٧٤.

پوپر، كارل ريموند، جامعه باز و دشمنان آن، ترجمه جلال الدين اعلم، تهران، نشر گفتار، ١٣٧٤.

الراغب الاصفهاني، معجم مفردات الفاظ القرآن، تحقيق نديم المرعشلي، دار الكاتب العربي، ١٣٩٢ق / ١٩٧٢ م. (چاپ ونشر در ايران توسط مؤسسه مطبوعاتی اسماعيليان، قم). راولز، جان، عدالت به مثابه انصاف (يك بازگويي)، ويراسته ازين كلي، ترجمه عرفان ثابتي، تهران، ققنوس، ١٣٨٣.

شايگان، داريوش، اديان و مكتب های فلسفی هند، ج ٢، ج ٣، تهران، امير كبير، ١٣٤٢.

شيخ الصدوق؛ عيون اخبار الرضا (ع)، ج ٢، النجف، المطبعة، الحيدرية، ١٣٩٠ ق / ١٩٧٠ م.

شيخ مفيد، محمد بن محمد بن نعمان، الارشاد، تهران، دار الكتب الاسلامية، ١٣٧٧ ق.

الشيرازي، صدر الدين محمد (ملا صدرا)؛ الحكمة المتعالية في الاسفار العقلية الاربعة،

الجزء الاول من السفر الاول و الجزء الثاني من السفر الثاني، قم، مكتبة المصطفوي، ١٣٧٨.